
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 
4 БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Брянской области 

П Р И К А З 

JA № / с Р 
Брянск 

О внесении изменений в приказ № 115 от 
02.06.2016 «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в Управлении 
Роспотребнадзора по Брянской области на 2016-
2017 годы» (ред. от 20.07.2016 № 156) 

В соответствии с письмом Роспотребнадзора от 13.01:2017 № 01/300-

17-27 «О внесении изменений в План противодействия коррупции в 

Роспотребнадзоре на 2016-2017 годы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в Управлении 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Брянской области на 2016-2017 годы, 

утвержденный приказом Управления Роспотребнадзора по Брянской 

области от 02.06.2016 № 115 (ред. от 20.07.2016 № 156), согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель Управления Л.Н.Трапезникова 



Приложение 
к приказу 

Управления Роспотребнадзора 
по Брянской области 

от сZtfotjw/p № $ 

Изменения, вносимые в План противодействия коррупции 
в Управлении Роспотребнадзора по Брянской области на 2016-2017 годы, 

утвержденный приказом Управления Роспотребнадзора по Брянской области от 02.06.2016 г. 
(ред. от 20.07.2016 №156) 

1. Пункт 2.6 Плана противодействия коррупции в Управлении Роспотребнадзора по Брянской области на 2016-2017 
годы, утвержденный приказом Управления Роспотребнадзора по Брянской области от 02.06.2016 г. (ред. от 
20.07.2016 № 156) (далее - План), изложить в следующей редакции: 

№ п/п Мероприятия Ответственные 
исполнители 

Сроки исполнения Ожидаемый результат 

2.6. Использование 
компьютерных 
программ, 
разработанных на 
базе специального 
программного 
обеспечения 
«Справки БК» 

Заместитель руководителя 
Управления 

Отдел юридического 
обеспечения, 

государственной службы и 
кадров 

Уполномоченное 
должностное лицо по 

профилактике 
коррупционных и иных 

правонарушений 

На систематической 
основе 

Осуществление сбора и анализа сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданскими служащими 



2. Раздел 2 Плана дополнить пунктом следующего содержания 2.9: 

№ п/п Мероприятия Отв етственные 
исполнители 

Сроки исполнения Ожидаемый результат 

2.9. Рассмотрение 
правоприменительной 
практики по 
результатам 
вступивших в 
законную силу 
решений судов, 
арбитражных судов о 
признании 
недействительными 
нормативных 
правовых актов, 
незаконными 
решений и действий 
(бездействия) 
Управления 
Роспотребнадзора по 
Брянской области 

Отдел юридического 
обеспечения, 

государственной службы и 
кадров 

Начальники структурных 
отделов 

Ежеквартально Выработка и принятие мер по 
предупреждению и установлению причин 
выявленных нарушений 
Подготовка информационно-методических 
писем 


